



EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO
 CNPJ:35.974.730/0001-78
 INSC:163.575.339
 EMAIL: a4drop@gmail.com
 Cel: 83-98736-1804

ESTADO DA PARAÍBA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE, DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MARIZÓPOLIS – PB.

A EMPRESA EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO, CNPJ: 35.974.730/0001-78 SITUADA NA RUA CEL. FRANCISCO HONORIO N°11, ATRAVÉS DE SEU REPRESENTANTE SR EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO CPF 070.405.954-19 E RG N° 29.02844, SSB PB, RESIDENTE NA RUA: ARCANJO PEREIRA DE MELO S/N, CENTRO, JUAREZ TÁVORA – PB, CEP 58.387-000

PROPOSTA DE PREÇO

ITEN	DISCRICÃO	MARCA/MODELO	UND	QUANT	PRE/UNI	TOTAL
01	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, CAPACIDADE PARA 12.000 MIL BTUS, COMPLETO (EVAPORADORES + CONDENSADOR), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO ?A?; TENSÃO: 220V; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 3 VELOCIDADES; FUNÇÕES: SWING, TURBO E AUTOMÁTICO; FILTRO PARA COMBATE A BACTÉRIAS, FUNGOS, COMPOSTOS DE CARBONO E ODORES; GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO; GÁS REFRIGERANTE HFC R410A ? QUE NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO. A INSTALAÇÃO DESTE APARELHO (CONDENSADOR + EVAPORADOR), DEVERÁ INCLUIR TUBULAÇÃO DE COBRE COM ISOLAMENTO, GÁS REFRIGERANTE, CIRCUITO ELÉTRICO ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO E DISJUNTOR DE 30ª, TUBULAÇÃO DE DRENAGEM	AGRATTO	UND	30	3.000,00	90.000,00
02	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, CAPACIDADE PARA 18.000 MIL BTU?S, COMPLETO (EVAPORADORES + CONDENSADOR), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO ?A?; TENSÃO: 220V; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 3 VELOCIDADES; FUNÇÕES: SWING, TURBO E AUTOMÁTICO; FILTRO PARA COMBATE A BACTÉRIAS, FUNGOS, COMPOSTOS DE CARBONO E ODORES; GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO; GÁS REFRIGERANTE HFC R410A ? QUE NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO. A INSTALAÇÃO DESTE APARELHO (CONDENSADOR + EVAPORADOR), DEVERÁ INCLUIR TUBULAÇÃO DE COBRE COM ISOLAMENTO, GÁS REFRIGERANTE, CIRCUITO ELÉTRICO ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO E DISJUNTOR DE 30ª, TUBULAÇÃO DE DRENAGEM.	AGRATTO	UND	10	3.500,00	35.000,00
03	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, CAPACIDADE PARA 24.000 MIL BTU?S, COMPLETO (EVAPORADORES + CONDENSADOR), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO ?A?; TENSÃO: 220V; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 3 VELOCIDADES; FUNÇÕES: SWING, TURBO E AUTOMÁTICO; FILTRO PARA COMBATE A BACTÉRIAS, FUNGOS, COMPOSTOS DE CARBONO E ODORES; GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO; GÁS REFRIGERANTE HFC R410A ? QUE NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO. A INSTALAÇÃO DESTE APARELHO (CONDENSADOR + EVAPORADOR), DEVERÁ INCLUIR TUBULAÇÃO DE COBRE COM ISOLAMENTO, GÁS REFRIGERANTE, CIRCUITO ELÉTRICO ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO E DISJUNTOR DE 30ª, TUBULAÇÃO DE DRENAGEM	ELGIN	UND	12	6.000,00	72.000,00
04	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, CAPACIDADE PARA 9.000 MIL BTU?S, COMPLETO (EVAPORADORES + CONDENSADOR), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO A; TENSÃO: 220V; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 3 VELOCIDADES; FUNÇÕES: SWING, TURBO E AUTOMÁTICO; FILTRO PARA COMBATE A BACTÉRIAS, FUNGOS, COMPOSTOS DE CARBONO E ODORES; GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO; GÁS REFRIGERANTE HFC R410A QUE NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO. A INSTALAÇÃO DESTE APARELHO (CONDENSADOR + EVAPORADOR), DEVERÁ INCLUIR TUBULAÇÃO DE COBRE COM ISOLAMENTO, GÁS REFRIGERANTE, CIRCUITO ELÉTRICO ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO E DISJUNTOR DE 30ª, TUBULAÇÃO DE DRENAGEM	AGRATTO	UND	32	2.350,00	72.200,00
06	BEBEDOURO, ELETRICO, PARA GARRAFAO DE AGUA MINERAL DE 20 (VINTE) LITROS, TIPO COLUNA, CAPACIDADE MINIMA PARA ARMAZENAMENTO NO RESERVATORIO DE 2,5 LITROS GABINETE TOTALMENTE CONFECCIONADO EM CHAPA GALVANIZADA E PINTADA COM TINTA EM PO A BASE DE EPOXI	ELECTROLUX	UND	15	850,00	12.750,00

RUA: CEL. FRANCISCO HONÓRIO 11, CENTRO JUAREZ TÁVORA
 CEP:58.387-000



EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO
 CNPJ:35.974.730/0001-78
 INSC:163.575.339
 EMAIL: a4drop@gmail.com
 Cel: 83-98736-1804

	DUAS TORNEIRAS DE FACIL MANUSEIO (NATURAL E GELADA) EM PLASTICO DE ALTA RESISTÊNCIA TUBULACOES EM COBRE EXTERNAS AO RESERVATORIO, RESERVATORIOS E DUTOS EM MATERIAIS 100% NAOTOXICOS COMPRESSOR SILENCIOSO DE ALTO DESEMPENHO E CONSUMO NAO SUPERIOR A 195 WATTS/H NAO USAR COMO ELEMENTO DE REFRIGERACAOGAS CFC TENSAO DE 127 VOLTS DIMENSOES DO GABINETE: ALTURA MINIMA DE 900 MM E MAXIMA DE 1.000 MM, LARGURA MINIMA DE 300 MM E MAXIMA DE 350 MM, PROFUNDIDADE MINIMA DE 270 MM E MAXIMA DE 350MM. EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR NM7IEC 3351:1998 E SELO INMETRO. GARANTIA DO FABRICANTE MINIMA DE 01 (UM) ANO					
14	COMPUTADOR COMPLETO COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS. PROCESSADOR: INTEL INTEL CORE I5 – 12700 (6 –CORE, CACHE DE 18MB, 2,5 GHZ ATÉ 4.4GHZ. –WINDOWS 11 HOME SINGLE LANGUAGE, PORTUGUÊS (LICENÇA PERPÉTUA, INSTALADA NO SSD) –PLACA DE VÍDEO INTEL® UHD GRAPHICS 730 –MEMÓRIA DE 8GB (1X8GB), DDR5, 4400MHZ; EXPANSÍVEL ATÉ 128GB (4 SLOTS UDIMM) –SSD DE 256GB PCIE NVME M.2 –UNIDADE DE DISCO ÓPTICO (OPCIONAL DE ACORDO COM A CONFIGURAÇÃO SELECIONADA) – BOTÃO LIGA/DESLIGA –TOMADA COMBINADA –2 PORTAS USB 2.0 TYPE – A –2 PORTAS USB 3.2 TYPE –A DE 1ª GERAÇÃO –SAÍDA DE LINHA –HDMI 1.4B – DISPLAYPORT*9. 2 PORTAS USB 3.2 TYPE –A DE 1ª GERAÇÃO –2 PORTAS USB 2.0 TYPE – A –SLOTS DE EXPANSÃO –FONTE DE ALIMENTAÇÃO –BOTÃO DE DIAGNÓSTICO DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO –SLOT DE TRAVA DE SEGURANÇA KENSINGTON –RJ –45 – ANEL PARA CADEADO –TECLADO: PORTUGUÊS UND 80 BRASIL ABNT2, 107 TECLAS, CONECTOR USB; PERMITIR MUDANÇA DE INCLINAÇÃO DO TECLADO; – MOUSE: USB, 2 BOTÕES, COM SCROLL ENTRE OS BOTÕES, ÓPTICO OU LASER – ACOMPANHADO DE APOIO (MOUSEPAD) COM: APOIO PARA PULSO EM GEL, PARTE SUPERIOR EM PLÁSTICO OU TECIDO, PARTE INFERIOR EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE –SOM: CAIXA DE SOM COLETEK 1 WATTS RMS USB PRETO FONTE ENERGIA: FONTE ATX C3TECH 350W REAL ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA BIVOLT 100– 240 – ESTABILIZADOR: 1000 VA NOMINAL; ENTRADA BIVOLT (110 V/230 V); 04 TOMADAS COM SAÍDA DE 110V; SELO DE GARANTIA DO INMETRO – GARANTIA: 12 MESES.	2.600,00	UND	80	2.600,00	208.000,00
16	ESTABILIZADOR DE TENSÃO – COM ENTRADA BIVOLT 110/220 E SAÍDA 110V ESTABILIZADA, COM SUPORTE MÍNIMO DE 4 TOMADAS SEM USO DE EXTENSÕES OU FILTROS DE LINHA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 500W PARA USO GERAL E 01 COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR ENTRE 15 A 18 E UMA IMPRESSORA DO TIPO JATO DE TINTA, OU DE USO SOMENTE DE IMPRESSORA LASER DE PEQUENO PORTE SIMPLES.	TRLUX	UND	45	220,00	9.900,00
17	ESTABILIZADOR DE TENSÃO – COM ENTRADA BIVOLT 110/220 E SAÍDA 110V ESTABILIZADA, COM SUPORTE MÍNIMO DE 4 TOMADAS SEM USO DE EXTENSÕES OU FILTROS DE LINHA PARA USO GERAL E 01 COMPUTADORES COMPLETO COM MONITOR ENTRE 15 A 21 E UMA IMPRESSORA DO TIPO JATO DE TINTA, OU DE USO SOMENTE DE IMPRESSORA LASER DE PEQUENO PORTE MULTIFUNCIONAL.	TRLUX	UND	20	330,00	6.600,00
27	IMPRESSORA – MULTIFUNCIONAL COLORIDA; TANQUE DE TINTA (BULK); PAPEL SUPORTADO A4 210 X 297 MM; WIRELESS INTEGRADO; VISOR LCD COLORIDO; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, E ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA 30 FOLHAS; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: PRETO 33 PPM / COLORIDO 20 PPM; FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100 – 240V.	EPSON	UND	30	1.300,00	39.000,00
28	IMPRESSORA – MULTIFUNCIONAL LASER; USB, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 22 PPM A4, RESOLUÇÃO 4800 X 600 DPI; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; PAPEL SUPORTADO A4 210 X 297 MM; IMPRESSÃO; CÓPIA; DIGIT.; FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100 – 240V. 8000 A 10000 CÓPIAS	BROTHER	UND	10	2.500,00	25.000,00
29	IMPRESSORA ? MULTIFUNCIONAL, ECO TANK, WI –FI, USB 2.0, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33 PPM, RESOLUÇÃO 5760 X 1440 DPI, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO INDISPONÍVEL, PAPEL SUPORTADO A4.	EPSON	UND	20	1.600,00	32.000,00
39	MONITOR – POLEGADAS: 18.5? OU SUPERIOR; TIPO: LED; ENTRADA: RGB	VXPRO	UND	15	450,00	6750,00

RUA: CEL. FRANCISCO HONÓRIO 11, CENTRO JUAREZ TÁVORA
CEP:58.387-000



EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO
 CNPJ:35.974.730/0001-78
 INSC:163.575.339
 EMAIL: a4drop@gmail.com
 Cel: 83-98736-1804



	(VGA), HDMI; RESOLUÇÃO: 1366X768 OU SUPERIOR; OBS.: COM CABO DE ENERGIA, CABO RGB E HDMI INCLUSOS					
45	PROJETOR, MULTIMÍDIA, NÃO INFERIOR A 2000 ANSI LUMENS, ENTRADAS VÍDEO COMPOSTO E VGA. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS BRILHO MÁXIMO INFERIOR A 2000 ANSI LUMENS; MODO DE ECONOMIA PRESENTE, RESOLUÇÃO NATIVA MÍNIMA (SEM EMULACAO): 1024 X 768 (XGA); SUPORTAR RESOLUÇÕES EMULADAS VGA (640X480), SVGA (800X600) COMPATIBILIDADE COM MODOS E PADRÕES PALM, NTSC, 480I, 576I, 480P, 576P, 720P VIDA ÚTIL DA LÂMPADA EM MODO DE BRILHO MÁXIMO NÃO INFERIOR A 2000 HORAS; CORREÇÃO DIGITAL DE EFEITO TRAPÉZIO VERTICAL (KEYSTONE); AJUSTE DE FOCO AUTOMÁTICO OU MANUAL; POSSIBILIDADE DE MONTAGEM TRASEIRA E NO TETO DO AMBIENTE; CONTROLE REMOTO SEM FIO; RANHURA NO CORPO DO PROJETOR QUE PERMITA IMPLEMENTAÇÃO DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PADRÃO KENSINGTON OBRIGATÓRIA; TIPOS E QUANTIDADE MÍNIMA DE ENTRADAS DE VÍDEO REQUERIDAS: 1 ANALÓGICO PADRÃO RCA, 1 VGA; ENTRADA DE ÁUDIO: 3,5 MM OU RCA; MANUAL EM PORTUGUÊS. ALIMENTAÇÃO VOLTAGEM UNIVERSAL OU BIVOLT (110 E 220VOLTS) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA OU MANUAL. GARANTIA INTEGRAL PERÍODO MÍNIMO 1 ANO, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA.	GOLDENTEC	UND	20	2.250,00	45.000,00
50	TABLET CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MEMÓRIA INTERNA (RAM): MÍNIMO DE 2 (UM) GB OU SUPERIOR; PROCESSADOR: MÍNIMO DO TIPO QUAD CORE (QUATRO NÚCLEOS); CONECTIVIDADE: DEVE PERMITIR CONEXÃO COM UND 100 REDE DE DADOS 3G/4G ATRAVÉS DA INSERÇÃO DE CHIP (SIM CARD) DE DADOS. DEVE PERMITIR CONEXÃO COM COMPUTADORES ATRAVÉS DE PORTA DO TIPO USB 2.0; DEVE APRESENTAR TELA COM TAMANHO MÍNIMO DE 9.6" POLEGADAS OU SUPERIOR COM TECNOLOGIA TFT; SENSOR DE POSIÇÃO, QUE PERMITA ALTERAR AUTOMATICAMENTE O MODO DE VISUALIZAÇÃO VERTICAL PARA HORIZONTAL; DEVE PERMITIR A CONEXÃO COM BLUETOOTH PADRÃO 2.0 OU SUPERIOR SENSÍVEL AO TOQUE; RECURSO PINCH, PERMITINDO AUMENTAR OU DIMINUIR O ZOOM DA IMAGEM COM GESTOS DO TIPO PINÇA;. A TELA DEVE POSSUIR RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1024 X 600 PIXELS OU SUPERIOR; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO INTERNO DE 8 GB OU SUPERIOR; DEVE PERMITIR AUMENTO DE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO ATRAVÉS DE CARTÃO DE MEMÓRIA EXTERNO (MICRO SD) DE CAPACIDADE DE ATÉ 64GB; DEVE POSSUIR CÂMERA TRASEIRA DE, NO MÍNIMO, 5 (CINCO) MEGAPIXELS. GARANTIA DE 12 MESES	SAMSUNG	UND	100	1.350,00	135.000,00
52	TELEVISOR COLORIDO, DE 32 POLEGADAS, LCD, COM CONTROLE REMOTO MULTIFUNCIONAL, SINTONIA PARA ATÉ 181 CANAIS, SINTONIZADOR UHF/VHF E TV A CABO, ENTRADA PARA ÁUDIO E VÍDEO, SISTEMA DE COR PALM/PALN/NTSC, SOM ESTÉREO, DECODIFICADOR DE LEGENDA, BIVOLT (110 E 220 VOLTS), GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO	HQ	UND	10	1.350,00	13.500,00
53	TELEVISOR COLORIDO, DE 42 POLEGADAS, LCD, COM CONTROLE REMOTO MULTIFUNCIONAL, SINTONIA PARA ATÉ 181 CANAIS, SINTONIZADOR UHF/VHF E TV A CABO, ENTRADA PARA ÁUDIO E VÍDEO, SISTEMA DE COR PALM/PALN /NTSC, SOM ESTÉREO, DECODIFICADOR DE LEGENDA, BIVOLT (110 E 220 VOLTS), GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO	HQ	UND	10	1.500,00	15.000,00
54	TELEVISOR COLORIDO, DE 70 POLEGADAS, LCD, COM CONTROLE REMOTO MULTIFUNCIONAL, SINTONIA PARA ATÉ 181 CANAIS, SINTONIZADOR UHF/VHF E TV A CABO, ENTRADA PARA ÁUDIO E VÍDEO, SISTEMA DE COR PALM/PALN/NTSC, SOM ESTÉREO, DECODIFICADOR DE LEGENDA, BIVOLT (110 E 220 VOLTS), GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO	SAMSUNG	UND	10	5.600,00	56.000,00
					TOTAL	873.700,00

TOTAL: R\$ 873.700,00 OITOCENTOS E SETENTA E TRES MIL E SETECENTOS REAIS.

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: CONFORME EDITAL

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME DISPÕE O EDITAL

DECLARAMOS QUE ACEITAMOS E SUBMETEMOS A TODOS AS EXIGÊNCIAS DESTA EDITAL.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE SERÁ CUMPRIDO O FORNECIMENTO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.

DECLARAMOS QUE NA PROPOSTA, COM OS PREÇOS OFERTADO JÁ ESTÃO INCLUSO TODOS OS CUSTOS E DESPESAS NECESSÁRIAS NO CUMPRIMENTO

RUA: CEL. FRANCISCO HONÓRIO 11, CENTRO JUAREZ TÁVORA
 CEP:58.387-000



EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO

CNPJ:35.974.730/0001-78

INSC:163.575.339

EMAIL: a4drop@gmail.com

Cel: 83-98736-1804

INTEGRAL DAS OBRIGAÇÕES DECORRENTE DA LICITAÇÃO.
DECLARAMOS QUE A GARANTIA SERÁ CONFORME DISPÕE O EDITAL E AS MARCAS JÁ COTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS SERÁ AS ENTREGUE
CONFORME O PEDIDO.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ CONFORME EDITAL

DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS OFERTADO SÃO DE PROCEDENCIA NACIONAL

DADOS BANCARIOS: : BANCO DO BRASIL AGENCIA 1634-9 CONTA CORRENTE 45.211-4

JUAREZ TAVORA 27 DE JANEIRO DE 2023

EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO

CPF: 070.405.954-1

PROPRIETARIO

RUA: CEL. FRANCISCO HONÓRIO 11, CENTRO JUAREZ TÁVORA
CEP:58.387-000